日本学術会議

第二部役員会（第２５期・第２０回）

議事概要

１．日 時 令和４年３月２４日（木）１１：００～１１：４０

２．形 式 オンライン会議

３．出席者 武田部長、丹下副部長、尾崎幹事、神田幹事、望月副会長

４．議 題

（１）来年度の第二部予算執行方針案について

  今年度の予算執行状況ならびに来年度の予算執行方針案について事務局よ

   り説明があり、微調整の上、決定した。

（２）令和３年度予算執行状況について

  今年度の予算執行状況について事務局より説明があった。

（３）査読候補者リストについて

  現時点で取りまとめられたリストを確認した。

（４）現在提出されている意思の表出の申出書について

  現在、提出されている申請書について確認し、役員内で役割を分担した。

（５）その他

尾崎幹事より、着床前診断、特にPGT-Mに関する検討分科会の活動及び準備

中の学術フォーラムについての説明があった。